uet: sicut terre elementum: aut celestis orbis polus. **Ex ista conclusione** sequitur. Quod nulla istarum consequentiarum valet dubitans scilicet. esse non currit et dubitans scilicet. esse non currit: ac scilicet. esse non currit: et volens scilicet. esse non currit: et volens scilicet. esse non currit: et etiam scilicet. esse homo. igitur volens hominem esse non currit (et pono) quod plato non currat: et sit dubitans ac volens scilicet. esse: cicero vero currat. et sit dubitans ac volens hominem esse. isto posito: antecedens est verum per resolutionem negatiue: et consequens falsum: intuendo suum verum contradictorium. **Tertia conclusio** est ista. Ab inferiori ad suum superius sine signo distributiuo et officiatu: negatione postposita et cum constantia subiecti: non valet argumentum. unde non sequitur: tu platone non vides: et tu es: igitur tu hominem non vides: pono quod plato non sit: et quod tu omnes homines videas. isto posito: antecedens est verum et consequens falsum. **Et ista conclusione** sequitur. Quod nulla istarum consequentiarum est bona: tu platoni non es idem: et tu es: igitur tu homini non es idem. tu caput bouis non habes: et tu es: igitur caput non habes posito namque quod tu sis omne animal: est antecedens verum: et consequens falsum.

Quarta conclusio est ista. Ab inferiori ad suum superius sine signo distributiuo et officiatu: negatione postposita: et cum constantia superioris de suo inferiori non valet consequentia: unde ista consequentia non valet. creans tuas animas non est deus: et anima tua est aliqua anima. igitur creans aliquam animam non est deus. antecedens enim est verum: et consequens falsum: dato quod aliqua anima creetur: et non tua ex quo diu fuit. **Ex ista conclusione** sequitur correlarie. Quod nulla istarum consequentiarum valet: Celum solis non est minus sole. et celum solis est aliquid. igitur aliquid solis non est minus sole. hoc brutum non est homo te demonstrato: et hoc brutum est animal: igitur hoc animal non est homo: in quolibet. n. earum: autem est verum et consequens falsum.

Item ex predictis sequitur quod ista etiam non valet sciens propositionem falsam non est rationale. et omnis propositio falsa est aliquod propositio. igitur sciens aliquam propositionem non est rationale. et hoc idem ostendit argumentum principale. **Notandum** tamen pro regula generali. Quod ab inferiori ad suum superius sine distributione et immobilitatione. negatione postposita: et cum constantia inferioris: si extremum est. et si non est extremum cum instantia totius extremi continentis ipsius: est bona consequentia. dico sine distributione: propter primam conclusionem. et sine immobilitatione: propter secundam. et cum constantia inferioris: propter tertiam: et cum constantia totius extremi. propter quartam. unde licet ille consequentie non fuerint bone: tamen iste optime valent: creans animam tuam non est deus et creans animam tuam est. igitur creans aliquam animam non est deus. Celum solis non est minus sole. et celum solis est aliquid. igitur aliquid non est minus sole. hoc brutum non est homo: et hoc brutum est animal. igitur animal non est homo. In prima namque consequentia negatur minor in secunda conceditur totum. in 3^a vero conceditur prius. et negatur minor. Item dixi: si inferius est extremum quia licet consequentie tertie conclusionis non valeant: tamen iste sunt bone: tu platone non vides: et plato est homo. igitur tu hominem non vides: tu platoni non es idem: et plato est homo. igitur tu homini non es idem. tu caput bouis non habes: et caput bouis est. igitur tu caput non habes.

His visis patet responsio ad formam principale negando ipsam. et dicitur quod non valet: quia non arguitur cum constantia totius extremi continentis ipsum inferius: sed deberet sic argui: sciens propositionem falsam non est rationale: et sciens propositionem falsam est. igitur sciens aliquam propositionem falsam non est rationale. ista consequentia est bona: sed minor negatur: et tunc ad similitudinem dico: quod non est similitudo: quia ly platone est extremum: et non ly propositionem falsam. **Pro toto** igitur fiat haec regula breuior: quam fuerit prima: ab inferiori ad superius suum sine signo confusiuo: negatione post-

Cor^m

3^o

Cor^m

4^o

Cor^m

Dubium

posita: et cum debito medio: est bonum argumentum: ita quod per signum confusivum intelligo distributivum et officiale: per debitum medium intelligo constantiam inferioris: si est extremum: et si non est extremum: constantiam totius extremi: continentis ipsum: quare etc.

Capitulum de consequentibus.

Vigesimo primo arguitur ad questionem sic. ista consequentia est bona. Antechristus est albus. igitur antechristus est coloratus: et hec eadem non valet. igitur questio vera. tenet consequentia cum prima parte antecedentis: quia arguitur ab inferiori ad summum superius affirmatiue: et sine aliquo impedimento simpliciter: quod tamen illa non valeat: arguitur. quod possibile est ita esse: sicut significatur per antecedens: quod non sit ita sicut significatur per consequens. igitur consequentia non valet: tenet consequentia. quia omnis consequentia bona est necessaria: sed antecedens arguitur. nam possibile est ita esse sicut significatur per antecedens: et non est ita sicut significatur per consequens. igitur possibile est ita esse sicut significatur per antecedens quod non sit ita: sicut significatur per consequens. patet consequentia. quia ex omni copulativa affirmatiua: licet inferre unam expletiua: unde optime sequitur: for. currit: et plato mouetur: igitur for. currit: licet plato. non moueatur. antecedens autem patet primo pro prima parte: quod hec propositio est possibilis: ita est sicut adequate significatur per antecedens que adequate significatur quod ita est sicut significatur per antecedens. igitur possibile est ita esse sicut significatur per antecedens quod est prima pars antecedentis. alia pars antecedentis etiam manifesta est. scilicet non est ita sicut significatur per consequens: quia antechristus non est coloratus. ut patet cum ipse non sit.

Circa solutionem presentis rationis pono quatuor conclusiones que

- 1^a** prima est ista. Aliqua est consequentia bona et formalis cuius tamen antecedens est possibile: et consequens impossibile: probatur. (et pono) quod ista consequentia: tu es homo igitur tu es asinus: conuertatur cum una consequentia bona et formali: ante et consequente adequate significantibus ut prius quod hoc sit possibile: patet: quod illa consequentia non est antecedens: et consequens: sed illis superadit notam consequentie. isto posito patet conclusio. **2^a** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua est consequentia bona et formalis cuius antecedens est verum: et consequens falsum: aut cuius antecedens est necessarium: et consequens contingens: probatur. et capio illas duas consequentias: tu es homo. igitur tu non es homo. deus est. igitur baculus stat in angulo: et pono quod quelibet istarum conuertatur cum una bona consequentia et formali: ante et consequente omnino significantibus ut prius. **3^a** Secundo sequitur: Quod aliqua est consequentia bona et formalis: et ita est sicut significatur per antecedens: et tamen non est ita sicut significatur per consequens. patet ex eo quod aliqua est consequentia bona cuius antecedens est verum: et consequens falsum: quod non est inconueniens possibile esse ita sicut significatur per antecedens. quod non sit ita sicut significatur per consequens. **4^a** sequitur. Quod aliqua est consequentia bona et formalis cuius antecedens et consequens inuicem contradicunt: non obstat: quod antecedens sit verum. patet de illa. tu es homo: igitur tu non es homo: in casu superiori. **5^a** sequitur. Quod aliqua est consequentia bona: et formalis: cuius antecedens non ponit aliquid inesse: et consequens eiusdem ponit aliquid. ut patet de ista. nulla chymera est: igitur tu es: data quod conuertatur cum bona. et formali antecedente et consequente significantibus. ut prius. Et si ex his concluditur quod ex possibili sequi

tur: impossibile et ex necessario sequitur contingens: et ex vero sequitur falsum: aut ex negatiua non ponente inesse sequitur affirmatiua ponens in esse. nego consequentiam. tale. n. antecedens: non infert istud consequens: licet illa consequentia sit bona: ex quo ipsa non significatur iuxta compositiones antecedentis et consequentis. **2^a** conclusio est ista. Aliqua consequentia est mala et impossibilis: et tamen antecedens et consequens conuertuntur: patet dato quod ista: homo currit: igitur risibile currit: conuertatur cum una consequentia impossibili ante et consequente significantibus ut prius. **3^a** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua est consequentia mala semper intelligendo de propositione affirmatiua: cuius antecedens est copulatiua. et consequens eius altera pars: aut conuertibile cum ea. patet de ista tu es. et tu non es. igitur tu es data quod conuertatur cum una mala. ante et consequente significantibus ut prius. **4^a** Secundo sequitur. Quod aliqua est consequentia mala cuius consequens est disiunctiua. et antecedens pars eius vel conuertibile cum illa. patet dato quod ista. tu es. igitur tu es vel baculus est: conuertatur cum una mala etc. **5^a** Tertio sequitur. Quod aliqua est consequentia mala: cuius antecedens est conditionalis cum positione antecedentis: et consequens est consequens eiusdem conditionalis: patet de ista. si tu es homo: tu es animal. sed tu es homo. igitur tu es animal. posito quod conuertatur cum una mala consequentia. **6^a** sequitur. Quod a. et b. sunt due consequentie affirmatiue: quarum antecedentia et consequentia conuertuntur: et tamen una est bona et alia mala. patet de istis. homo currit. igitur risibile currit: animal rationale currit. igitur animal disciplinabile currit. (posito) quod una istarum non conuertatur cum mala consequentia. Et si ex omnibus his concluditur quod a tota copulatiua ad alteram partem: aut a parte disiunctiue: ad totam disiunctiua: vel conditionali cum positione antecedentis ad consequens eiusdem. non valet conclusio. nego ar. in nulla enim illarum predictarum consequentiarum: arguitur aliquo istorum modorum. ex quo consequentia significatur aliter quam sue partes. **7^a** Tertia conclusio est ista. Si aliqua est consequentia bona significans precise iuxta compositionem antea: et consequentis: et antecedens est possibile: oportet quod consequens sit possibile: patet quod aliter ex possibili sequeretur impossibile. **8^a** Ex ista conclusione sequitur primo. Quod si aliqua consequentia est bona significans precise iuxta compositionem antecedentis: et consequentis: et ita est fuit vel erit: vel potest esse sicut significatur per antecedens: ita est: fuit: vel erit vel potest esse sicut significatur per consequens. **9^a** sequitur. quod si aliqua est consequentia bona significans iuxta compositionem antecedentis precise: et antecedens est verum vel necessarium: aut non ponens inesse. consequens etiam est huiusmodi. **10^a** Tertio sequitur quod si aliqua est consequentia significans precise iuxta compositionem antecedentis et consequentis: et ante et post conuertuntur: illa consequentia est bona. **11^a** sequitur. Quod si aliqua est consequentia significans precise iuxta compositionem suarum partium. et antecedens est copulatiua: et consequens altera pars eius. aut conuertibilis cum illa: consequentia est bona: et ita de alijs suo modo: patet ista correlaria. quod aliter alicuius consequentie affirmatiue bone contradictorium consequentis stare cum ante. **12^a** conclusio est ista. Aliqua est consequentia bona significans precise iuxta compositiones suarum partium et non quod docuimus: erit: ita sicut significatur per antecedens: erit ita sicut significatur per consequens. patet de ista. hoc istans est: igitur istans est: demonstrando istans prius cuius nunquam erit ita sicut significatur per antecedens. quod nunquam erit hoc istans. **13^a** Ex ista conclusione sequitur primo quod aliqua est consequentia bona significans precise iuxta compositionem suarum partium: verbigra. ista. homo est. igitur animal est. et potest ita esse sicut significatur per antecedens: quod non sit ita sicut significatur per hoc con-

sequens: patet quia possibile est qd sit hoc antecedens: homo est: quibus non sit hoc consequens: animal est: sed vnum aliud: Et 2^o sequitur. Quia a. et b. sunt due consequentie bone: que significant nunc: et quicumque erunt: significabunt precise iuxta compositionem suarum partium: et a. n. a. n. q. erit verum sine suo ante: et t. antecedens. b. aliqui erit verum sine suo ante. p. de istis: homo est: igitur animal est: albus est: igitur coloratum est: quarum prima sit. a. et scda. b. ponendo qd n. q. a. erit sine ipso ante: sed a. n. b. post vnum annum manebit simpliciter: sine aliquo tali ante: isto posito patet veritas correlarij. Et Notandum t. est: qd predictas conclusiones intelligo de p. affirmatiua: et non negatiua: si enim intelligerem vniuersaliter: de omni p. sequentia: tertia p. esset falsa: et alie p. ponderarent: qm aliqua est p. negatiua bona: significans precise iuxta compositionem a. n. t. et consequentis: cuius antecedens est possibile: et consequens impossibile: patet de ista: non tu es homo: igitur tu es asinus supposito: qd negatio feratur in notam ante: et ita conceduntur alie conclusiones cu suis correlarijs sine aliquo casu et eodem modo in negatiuis consequentijs verificantur.

His visis p. responsio ad argumentu principale concedo p. sequentia. Et ad improbationem negando illam consequentiam. possibile est ita esse sicut significatur per antecedens: quibus non sit ita sicut significatur per consequens. igitur illa consequentia non valet. Sed bene sequitur. oppositum p. dictionum consequentis stat cum ante consequentia significante precise: iuxta compositionem suarum partium. igitur consequentia non valet. Et ex quo sequitur qd non valet ista consequentia contradictorium consequentis repugnat antecedenti: igitur consequentia bona: nisi intelligatur consequentiam significare: iuxta compositionem antecedentis et consequentis qualiter intelligo ego continue quandoque in aliqua alia materia mentionem facio de bonitate: vel malitia p. n. vnde sp. exprime i probatione vel in improbatione consequentis: ipsam adquate significare: iuxta compositionem suarum partium: esset nimis prolixum: et non multum utile: nisi illud exigeret materia: sicut in proposito: quare etc.

Capitulum De differentia et alietate.
Agelmo secundo ad questionem arguitur sic. ista p. n. e. b. d. a. Tu fuisti: et asinus fuit: et tu non fuisti asinus: igitur tu differebas ab asino: et hoc eadem non valet. qd valet: et a. n. arguit: et p. pro p. ma. pte: qd ista p. n. est bona: tu es: et asinus e: et tu non es asinus: igitur tu differs ab asino. igitur p. idem: et alia p. n. q. eque bene et modo consiliter exponitur verbis differentie de preterito: sicut de presenti. 2^a pars antecedentis probat. n. a. z. antecedens est verum. vt p. z. sequens falsus. igitur consequentia non valet. qd antecedens sit falsum probatur: qd sequitur: tu differebas ab asino: sed. a. fuit asinus: igitur tu differebas ab. a. sequens falsus supposito qd. a. asinus desierit esse. ante qd tu iciperes e: qd differentia e iter entia sit existens. igitur aliqua p. antecedentis. non scda. igitur p. ma. pcedens consequentia t. p. hoc: qd arguit a supiori distributo: ad suum inferius cu debito medio. sicut eni p. ly differt: distribuit p. o. i. eo qd contineat sub suo distributo: ita ly differebat. distribuit pro o. i. eo: qd continebat suu distributu: et per consequens pro o. i. asino qui fuit.

Pro solutione huius argumenti pono quattuor conclusiones: quarum p. ma. est ista. Eqlitas et ineqlitas: similitudo et dissimilitudo: d. n. a. et alietas: non possunt esse nisi iter entia simul existetia: probat: na. ois relatio prope dicta: regit duo extrema posita: sed similitudo et dissimilitudo. et h. s. sunt relatiua p. p. de: igitur exigunt duo extrema posita: et p. n. s. iter nulla pot. repiri similitudo: vel dissimilitudo: eqlitas

vel inequalites: d. n. a. vel alietas: quin illa simul existant.

Et ista conclusionem sequitur p. mo. Quia nulla istarum p. n. valet. s. o. z. fuit albus. et pla. fuit niger. igitur s. o. z. fuit dissimilis platonis. s. o. z. fuit pedalis: et pla. fuit pedalis. igitur s. o. z. et pla. fuerunt eqlites: tu eris: et a. n. x. p. s. erit: et tu non eris a. n. x. p. s. igitur tu eris differens ab a. n. x. p. s. dato. n. q. s. o. z. et pla. fuerunt vnus albus et pedalis: alius vero niger et pedalis: e. a. n. s. v. e. z. et d. n. s. falsus.

Secundo sequitur qd nulla istarum p. n. valet. Tu fuisti et asinus fuit: et tu non fuisti asinus: igitur tu differebas ab asino: tu eris: et asinus erit: et tu non eris asinus: igitur tu eris aliud ab asino: pononamque qd tempore tui non fuit: nec erit aliquis asinus: est tunc antecedens verum et consequens falsus. Et Secunda conclusio est ista. Tu fuisti: et omne album fuit quando tu fuisti: et tu non fuisti aliquod album: et tamen tu non differebas ab albo. probatur (et pono) qd nihil fuit album: sed iam multa sint alba: quorum quodlibet fuit: quando tu fuisti: isto posito patet prima pars conclusionis: et secunda similiter: qd suum contradictionum est falsus. Tu differebas ab albo: qd nihil fuit album: sicut enim ly fuit: non ampliat a parte post: ita nec ly differebas.

Et ista conclusio sequitur correlarie. Quia nulla istarum consequentiarum valet. Tu fuisti: et adam fuit: quando tu fuisti: et tu non fuisti adam. igitur tu differebas ab adam: tu eris: et antechristus erit quando tu eris: et tu non eris antechristus: igitur tu eris aliud ab antechristo (pono) namque qd aliquid sit homo: qui fuit quandoque tu fuisti: et nunc sit ada. et nunc fuit adam: similiter qd aliquis sit homo qd erit: quandoque tu eris: qd sit antechristus: et nunc erit antexps: qd satis est possibile: ex quo h. s. denominationes noium proprio non sunt intrinsece rei: sed extrinsece: qd res pot. esse sine talibus denominationibus. isto posito. cuiuslibet illarum p. n. sequentia est antecedens verum. et consequens falsus.

Tertia est ista. Deus e: et asinus e: et deus non e asinus. et tamen deus non e alius ab asino. p. ma. pars huius p. n. s. sed secunda probatur. qd detur oppositum: deus est alius ab asino: igitur deus e alius deus ab asino: p. n. a. qd adiectiuum semper intelligitur adiacere suo substantiuo: sed consequens e falsum qd sequitur: deus e alius deus ab asino: igitur asinus e deus. p. n. a. qd in ista: deus e alius deus ab asino. vel alius deus qd asinus: comparatur deus et asinus mediante isto termino deus: et sic denotatur comparatio respectu istius termini deus et per consequens denotatur illius terminus deus. de vtroque verificari extremo. vnde sicut sequitur: tu es albus: plato ne: vel magis albus qd pla. igitur tu es albus. et pla. est albus. ita videtur sequi deus est alius deus ab asino: vel alius deus qd asinus. igitur deus est deus: et asinus est deus.

Et ista consione sequitur correlarie. Quia quilibet homo est alius ab asino: et tamen nullus homo est alius ab asino. prima pars patet: quia quilibet homo est alia res: qd asinus et secunda patet similiter: quia si aliquis homo est alius ab asino: oportet qd ipse sit alius ho ab asino: vel alius asinus ab asino: quorum quodlibet e falsus.

Ita sequitur. qd pater in diuinis non e alius a filio. nec alius eorum e alius a spiritu sancto. sicut nec etia aliud a filio: nec a spiritu scdo: quorum opposita substatinet grossi theologi. p. n. a. z. in diuinis pater non e alius pater a filio. nec alius filius a filio. ergo non e alius a filio. similiter pater vel filius non est alius pater. vel alius filius. a spiritu sancto. nec etia alius spiritus sanctus a spiritu sancto. igitur nullus eorum est alius a spiritu scdo.

4^a est ista. Tu differebas ab albo. et tu eris aliud ab albo. et tamen tu fuisti albus: et eris albus. probatur (et pono) qd tu fuisti albus: et similiter fuisti niger. et ita de futuro eris albus: et niger. isto posito p. z. 4^a p. n. s. p. ma. p. bo. In. a. istati tu differebas ab albo. igitur tu differebas ab albo. p. z. qd verba de preterito vel de futuro habet probari per demonstratiua instatia temporis: aliter. n. non probantur in

Coz^m

Coz^m

3^o

Coz^m

3^o

Coz^m

4^o

Dubium

ceptiones: vel deficiones: de preterito vel de futuro: h. n. tu incepisti esse: aut desines esse: probatur per illam. in hoc instanti incepisti vel desines esse: sed propter antecede ns in. a. instanti tu fuisti: et in. a. instanti aliquid fuit albus: sed in. a. instans tu non fuisti albus. igitur in. a. instanti tu differebas ab albo: supposito q. a. fuerit instans in quo fuisti niger: similiter dato q. b. erit instans in quo tu eris niger: verum est q. tu eris aliud ab albo: q. in. b. instanti: tu eris aliud ab albo: vt patet per exponentes: vnde sicut non sequitur: tu fuisti vel eris non albus. igitur tu non fuisti: vel non eris albus ita non sequitur tu fuisti: vel eris differes: vel aliud ab albo: igitur tu non fuisti albus: vel non eris albus: q. a. in casu est verum et consequens falsum. **Ex** ista conclusione sequitur correlarie. Quod nulla istarum consequentiarum valet. **Sor.** differabat ab homine. igitur sor. non fuit homo: pla. differt vel erit aliud ab homine: ergo pla. non erit homo. probatur p. n. a. q. consequentia. pono q. aliquis homo sit sortes: et fuit sortes per totam horam preteritam: et q. ante fuit pars hominis: et etiam fuit sortes: et sit illud. a. et arguitur sic: tunc sor. differabat ab homine: demonstrando instans in quo sor. fuit. a. et in quo sor. non fuit homo. igitur sor. differabat ab homine: tenet consequentia vt prius. et a. probatur: per exponentes. q. tunc sor. fuit: et tunc aliquid fuit homo: et tunc sor. non fuit homo. igitur sor. differabat ab homine. Quod autem consequens principalis consequentie sit falsum: probatur: quia sor. fuit homo. **Pro** scda consequentia pono q. aliquid sit pla. et erit pla. per totam horam futuram: et postea fiat pars hominis. isto posito: patet secundam consequentiam non valere: q. antecedens est verum: et consequens falsum: tamen bene sequitur: sor. differabat ab homine. igitur sor. fuit non homo: Plato erit aliud ab homine: vel ab albo: igitur pla. erit non homo: vel non albus.

His premisis p. r. n. s. ad principale r. n. e. ne gando consequentia. nec arguitur ab exponentibus ad expositas illatis eiusdem. Et ad probationem dico: q. illa de presenti est bona: et non ista de preterito: vel de futuro: et ratio: q. sequitur: tu es: et asinus est: igitur asinus est: quando tu es: sed non sequitur: tu fuisti: et asinus fuit: igitur asinus fuit. quando tu fuisti. **Pro** toto igitur dicat q. propositio differentie et alietatis de preterito: vel de futuro: nisi limitatio facta fuerit per demonstratiua instantis: vt te poris exponi non d. q. m. requirit determinatione h. i. n. s. t. a. t. e. a. z. vel temporalis: verbigratia: ita differebas ab asino non d. exponi: sed probari p. vnam tale. tunc differebas ab asino: igitur tu differebas ab asino: qua illatione facta: hec sic exponitur. tunc tu fuisti: et tunc fuit asinus: et tunc tu non fuisti asinus. igitur tunc tu differebas ab asino: et e. s. Itē hec tu differebas ab albo: inferitur ex ista: tunc tu differebas ab albo: que sic exponit: tunc tu fuisti. et tunc fuit albus: et tunc tu non fuisti albus: igitur t. c. Eodem modo dicat de futuro: vt tu differes ab hoie: vt ab albo. q. d. non d. exponi: sed inferri ex vna tali: tunc tu differes ab hoie: vel ab albo: et ita pro alietatis pbatur: l. z. non eodem modo exponat per demonstratiua eade: q. non sequitur: tunc tu fuisti: vel eris: et tunc fuit. vt erit. a. et tunc tu non fuisti: vel non eris. a. igitur tunc eras: vel eris aliud ab. a. dato. n. q. a. sit numerus duorum hoium est antecedens v. e. z. consequens falsum: q. sequitur tu fuisti aliud ab. a. igitur. a. fuit aliqd ppter coparationem terminum transcendentis inclusi in nota alietatis coparati ad ambo extrema: sed debet talis propositio exponi per tres propositioes tertiy adiacentis: vt tunc tu fuisti aliquid: et tunc. a. fuit aliqd et tunc tu non fuisti ens. a. quaz scda est falsa in casu isto: q. re t. c. **Propositio** aut d. r. e. aut alietatis de presenti non idiget tali demonstratiua propositioe: s. z. imediate exponitur: vt tu differes ab asino: tu es: et asinus est: et tu non es asinus.

igitur tu differes ab asino. **Item** tu es aliud ab. a. tu es aliud: et. a. est aliqd: et tu non es aliqd qd est. a. **Sz** ista propositio tu es aliud ab asino exponit sic. tu es tu: et asinus est tu: et tu non es asinus: igitur t. c. ex quo p. z. q. ipsa includit contradictione. **Ex** predictis sequit veritas talium propositio tu differebas ab asino: tu differes ab asino: q. t. e. tu differebas ab asino: et t. e. tu differes ab asino demonstrando media istantia hore preterite: et hore future: igitur t. c. et ad improbatione nego illam propositio tu differebas ab asino. a. fuit asinus: igitur tu differebas ab. a. et cum dicit q. ly asinus: distribuitur pro omni asino preterito: nego: s. z. solu p. o. i. asino q. fuit in tali vt in tali instanti. in q. tu fuisti: nec est similitudo de illo vbo differt: qm si aliquid asinus est in hoc instanti ois asinus est in hoc instanti. id est distribuit p. o. i. asino q. est. sed non si aliquid asinus fuit in. a. instanti ois asinus fuit i. a. instanti: ideo non distribuit ly differabat: pro o. i. asino qui fuit. **Secundo** sequitur q. l. z. pater in diuinis non sit alius a filio: et t. n. alia persona a filio: q. quilibet illorum est persona: et nulla persona est alia persona. **Et** sequitur q. licet pater in diuinis non sit alia res a filio: et tamen res alia a filio primum patet: q. in diuinis pater est res: que est filius: q. eade essentia diuina. et patet q. pater in diuinis: res non est que est filius: et eniz persona: que non est filius. Et ita cedo: q. pater in diuinis res est. que est filius: et res est q. non est filius: q. re t. c.

Capitulum De terminis mobilibus et imobilibus.

Vigesimo tertio ad questionem arguitur sic. ista consequentia est bona. **Necessaria** homo est animal: et isti sunt omnes hoies. igitur necessario iste ho est animal: et sic de singulis: et hec eadem non valet: igitur questio vera. et contra: et antecedens probatur: pro qualibet ei parte et primo pro prima parte. nam ibi arguitur a superiori distributo ad suam inferiorem cum debito modo: igitur contra bona: et contra. et antecedens. p. z. per hoc q. ly ho stat distributive qd probatur sic: qm ly necessario h. z. v. imobilis. igitur h. z. vim mobilis. p. z. contra illa regula: quicquid mobilis imobilis imobilis mobilis tatum: tunc sic h. z. vim mobilis et addit termino contra propositioe. et non imobilis: igitur mobilis ipsum: et per consequens ly ho stat mobiliter et distributive: sed q. habeat vim imobilis pbatur: q. dicendo omnis homo est animal: stat ly ho mobiliter. et per aduentum illius termini necessario: non contingit descendere: ergo imobilis ipsum. et pars antecedentis pbatur: q. antecedens est verum: vt p. z. et consequens falsum: q. consequens est vna copulatiua cuius quilibet pars est falsa: nam quacumq. data ista est falsa: necessario iste ho est animal: q. iste ho pot non esse animal.

Pro solutione huius argumeti pono quattuor conclusiones quarum prima est ista. Aliquis terminus supponit mobiliter: q. tamen non stat distributive pbatur: ois terminus stat mobiliter sub quo contingit descendere: et est pars propositionis: sed aliquis est terminus non distributus: sub quo contingit descendere et est pars propositionis igitur aliquis terminus non distributus supponit mobiliter: et contra cum maiori ex vi vocabili: ideo namq. dicitur terminus mobilis: q. sub eo l. z. descendere nullo remoto exstante. aliqd sue propositionis. minor vero est manifesta de ly ho in qualibet illarum. ho currit. ho est risibilis. t. n. ho est animal rationale. vbi nullibi distribuitur. et tamen vbiq. stat mobiliter. q. sub eo contingit descendere aliquando disunctiue aliquando disuncti. **Ex** ista conclusioe sequitur q. aliqui duo termini sunt mobiliter supponentes sub quorum vno contingit descendere copulatiue. et sub alio non. sed solum vbi sunt iunctiue. vt disunctiue. patet de istis. ois homo currit. t. n. ho currit. homo currit. quodlibet istorum subiectorum sup

ponit mobilr qz sub eo licet descēdere: r tamē sub pmo cō
tingit descendere copulatiue: r non sub 2^o nec sub tertio
sed sub secūdo disiuctiue: r sub tertio disiuctiue. **C** Se
cūda cōclusio est ista. Aliquis terminus supponit imobi
liter: qui tamē supponit cōfūse r distributiue pbat: ille ter
minus supponit imobiliter qui est termin^o cōis: r nō sub
eo cōtingit descendere: nullo moto sue ppositionis: cuius
est pars: sed aliqs terminus distributus est hō: igit aliqs
terminus distributus supponit imobiliter: p3 nā cū ma
iori ex descriptione termini imobilis: iō nāqz termin^o dī
imobilis: qz sub eo nō cōtingit descendere: sub quo tñ pōt
descēdi: minor p3 de illo termino ppōnē in ista: tu incipis
scire oēm ppōnē: vbi ly ppōnē stat imobiliter: vt p3. qz sō
eo nō cōtingit descendere: r stat distributiue. qd pbo: qz sub
tracto signo staret cōfūse tñ: igit p aduentū signi vltis stat
distributiue. **C** Ex ista pōne segtur corollarie. Qz aliq sūt
termini supponētes distributiue quoz vn^o supponit mo
biliter: r alius supponit imobiliter: p3 de ly ppōnez i istis.
oēm ppōnē incipis scire: r tu incipis scire oēm ppōnē: vbi ly
ppōnē in p3a stat mobilr: r in scda imobilr. **C** Itē ex
eadē pōne cū p3ozi segtur. Qz aliqs ē termin^o in ppōne q
nō supponit mobilr: p3 istud cor^m: de oī termino q non hz
aptitudinē subyiciēdi: vel p3icādi seu supponē recipien
di: vt sunt sine cathegōmata r vba. hoc idē ē dī de oī ter
mino habēte aptitudinē recipiēdi supponēz: sed exīte ex
ppōnē: idē dico de oī termino singulari in ppōe: talis. n.
supponit r nō mobilr: nec imobiliter: qz nō hz aptitudinē
ad descēsu3: **C** Tertio segt. Qz aliqs termin^o suppoit mo
biliter: r ē imobilr: p3 de illo termino hō in illa ppōne
posito: necessario oīs hō ē aīal: q supponit mobilr in ordie
ad ppōnē vniuersalem: r imobiliter in ordie ad pro
bationez modalē. q tñ aliqs termin^o supponeret mobili
ter r imobilr respectu vni^o r eiusdē hoc nō foret possibile
C Tertia pō est ista. Sicut ē aliqd signū qd hz viz mobili
tandi r nō imobilitandi: ita ē aliqd est signū habens viz
imobilitandi: r nō mobilitandi. p3a pars p3 de signis vlti
bus pparatiuis r alietatis vel dīe. vt oīs hō currit: tu es
fortior hoīe: aut tu differs vel es aliō ab hoīe: in oib^o istis
supponit ly hō: vel ly hoīe distributiue mobilr. scda pars
p3 de signis modalibus icēptiuis rōnalibus: vlt conditio
libus: vt necessario hō est: tu incipis videre hoīez: si hō est
aīal est: in qlibet istaz supponit ly hō: vel ly hoīem: cōfūse
tñ imobilr. **C** Ex ista cōclusionē segtur. Qz nulla istaruz
p3az. valet. necario oīs hō ē aīal: for. ē hō. igit necessario
for. est aīal: necessario hō est aīal: r isti sūt oēs hoīes. ergo
necessario iste hō est aīal: vel ista hō est aīal: r sic de singu
lis: qz i p3a supponit ly hō distributiue imobilr: r in scda
cōfūse tñ imobilr. **C** 2^o segt qz illa regla iplicat cōditioez
p3. qd qd mobilat imobilitatū: imobilat mobilitatū: si
itelligit per illā: q oē signū habens vim mobilitādi: ē hz
viz imobilitādi: r ecōuerso: si aut itelligit per eā: q omne
signū distributiū terminū nō distributū pōt distribuere
r terminū distributū pōt ipedire: ccedat illa ad quē itel
lectū forte antig eā posuerūt. **C** Quarta pō est ista. Sic
aliqd sig^m ē qd nō hz vi mobilitādi vl imobilitādi: ita ē
aliqd est signū qz hz vtrāqz vim: p3a ps p3 de signis pti
cularibus pp quoz aduētū: vel recessuz termini nō mu
tant suppositionē. Un hō. ita stat determinate imobilr i
ista aliqs hō currit cū illo signo sic sine eo: silt dicēdo nec
cessario aliqd aīal est nō minus stat ly aīal cōfūse tñ imo
biliter cū illo signo ptiāri qz sine eo. Scda ps p3 de
d illo vbo idigeo: qz sil distribuit r imobilat segtur. Un
tu ipiges pane: igit tu nō habes panes: q pntia nō valeret
nisi ly pane in ante staret distributiue: ex quo ly panē stat
distributiue in pntē. q aut stet imobilr patet: qz nō sequi
tur: tu ipiges pane: r isti sunt oēs panes: igit tu idiges isto